## УКАЗ

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЛАТВИЙСКОЙ ССР

## О награждении Почетной Грамотой Президиума Верховного Совета Латвийской ССР

За успешно проведенные гастроли в городе Риге в 1955 году наградить Московский драматический театр имени А. С. Пушкина Почетной Грамотой Презндиума Верховного Совета Латвийской ССР.

Заместитель Председателя Презндиума Верховного Совета Латвийской ССР

э. АМЕРИКС.

Секретарь Президиума Верховного Совета Латвийской ССР

к. гаилис.

г. Рига, 13 июля 1955 года.

## УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЛАТВИЙСКОЙ ССР

## О награждении Почетной Грамотой Президиума Верховного Совета Латвийской ССР

За уснешно проведенные гастроли в городе Риге в 1955 году наградить работников Московского драматического театра имени А. С. Пушкина Почетной Грамотой Президиума Верховного Совета Латвийской ССР:

1. Ванину (Викландт) Ольгу Артуровну
— Народную артистку РСФСР, лауреата
Сталинской премии.

. 2. Названова Михаила Михайловича — Заслуженного артиста РСФСР, лауреата Сталинской премии. 3. **Смирнова** Бориса Александровича — Заслуженного артиста РСФСР.

4. Туманишвили (Туманова) Посифа Михайловича — главного режиссера театра, Заслуженного деятеля искусств РСФСР и Грузинской ССР, лауреата Сталинской премии.

5. Чирнова Бориса Петровича — Народного артиста СССР, лауреата Сталинской премии.

6. **Шатова** Александра Навловича — Заслуженного артиста РСФСР.

Заместитель Председателя Президнума Верховного Совета Латвийской ССР Э. АМЕРИКС.

Секретарь Президнума Верховного Совета Латвийской ССР К. ГАИЛИС.

г. Рига, 13 июля 1955 года.

Советская Латвия

r. Purg